
1 
 

 

 
 

 

 

PENGUMUMAN PEMENANG TENDER ITEMIZED   
PENGADAAN PUPUK HAYATI (PADAT DAN CAIR)  

UNTUK KEGIATAN PENGEMBANGAN BUDIDAYA PADI RAWA 
Nomor : 03362/PL.030/A.5.3/08/2019  

 

Berdasarkan berita acara penetapan Nomor 03361/PL.030/A.5.3/08/2019 tanggal 29 Agustus 2019, 

dengan ini mengumumkan Pemenang Tender Itemized Pengadaan Pupuk Hayati (Padat dan Cair) untuk 

kegiatan pengembangan Budidaya Padi Rawa, sebagai berikut: 

Nama Paket Pekerjaan : Pengadaan Pupuk Hayati (Padat dan Cair) untuk kegiatan pengembangan 

Budidaya Padi Rawa  

Uraian Pekerjaan : Pengadaan Pupuk Hayati (Padat dan Cair) untuk kegiatan pengembangan 

Budidaya Padi Rawa  

Nilai Pagu                   :    Rp. 35.470.312.500,00,- (Tiga puluh lima milyar empat ratus tujuh puluh juta tiga 

ratus dua belas ribu lima ratus rupiah)   

Nilai HPS :  Rp 21.852.638.781,09,-  (Dua puluh satu milyar delapan ratus lima puluh dua juta 

enam ratus tiga puluh delapan ribu tujuh ratus delapan puluh satu koma Sembilan 

rupiah), dengan rincian sebagai berikut: 

 

Sumber Dana : DIPA Satker Direktorat Jenderal Tanaman Pangan Kementerian Pertanian  

TA 2019 

 

 

No Paket Itemized (Lokasi Pekerjaan)
Jenis Pupuk 

Hayati
Vol (Lt) HPS

1 Kec. Bakumpai, Cerbon dan Barambai Cair 35.001    1.387.789.650     

2 Kec. Tabunganen Cair 35.943    1.425.139.950     

3 Kec. Tamban Cair 24.690    978.958.500        

4 Kec. Mandastana dan Anjir Muara Cair 41.604    1.649.598.600     

5 Kec. Marabahan, Rantau Badauh, Jajangkit Cair 30.888    1.224.709.200     

6
Kec. Tungkal ilir, Selat panuguhan , tanjung 

lago, air kumbang dan muara sugihan Cair 40.205    1.592.098.200     

7 Kec. Muara telang, Muara Sugihan, Air Salek Cair 32.391    1.282.683.600     

8
Kec tabukan, Wanaraya, Anjir Pasar,Alalak, 

Mekarsai, Kuripan,Belawang Cair 43.782    1.735.956.081     

9
Kec. Muara sugihan, makarti jaya, tanjung lago Padat 282.538  2.966.643.750     

10 Kec. Muara Teleng Padat 299.125  3.140.812.500     

11 Kec Air Salek Padat 283.435  2.976.067.500     

12
Kec. Muara padang, sumber marga teleng, 

Pulau rimau Padat 142.113  1.492.181.250     

21.852.638.781   Total HPS



2 
 

Pemenang  

Nama Perusahaan :  PT. Biogreen Agro Nusa 

Alamat Perusahaan :    Jl. Bintang Mas No.12, RT 001/RW 005, Nanggewer Mekar Cibinong, Kab. 

Bogor 

NPWP : 82.087.786.8-403.000 

Jangka Waktu  :    Maksimal tanggal 1 Desember 2019 

Pelaksanaan  

Harga Penawaran Hasil  :  Rp. 10.099.874.250,- (Sepuluh milyar sembilan puluh sembilan juta delapan  

Negosiasi                               ratus tujuh puluh empat ribu dua ratus lima puluh rupiah) termasuk PPn 10%,  

                                                   dengan rincian sebagai berikut: 
 

 
 

Khusus untuk pengadaan pupuk hayati padat dinyatakan gagal karena tidak ada peserta tender yang 

memenuhi persyaratan. 

 

Demikian disampaikan dan atas perhatiannya diucapkan terima kasih 
 
 
Jakarta, 29 Agustus 2019 

Pokja Pengadaan Barang/Jasa Biro Umum dan Pengadaan  

Kementerian Pertanian, 

 

TTD 

 

 

 

 

No Paket Itemized (Lokasi Pekerjaan)
Jenis Pupuk 

Hayati
Vol (Lt)

Penawaran Harga 

(Hasil Negosiasi)
Pemenang

1 Kec. Bakumpai, Cerbon dan Barambai Cair 35.001    1.242.535.500         

2 Kec. Tabunganen Cair 35.943    1.275.976.500         

3 Kec. Tamban Cair 24.690    876.495.000            

4 Kec. Mandastana dan Anjir Muara Cair 41.604    1.476.942.000         

5 Kec. Marabahan, Rantau Badauh, Jajangkit Cair 30.888    1.096.524.000         

6
Kec. Tungkal ilir, Selat panuguhan , tanjung 

lago, air kumbang dan muara sugihan Cair 40.205    1.427.259.750         

7 Kec. Muara telang, Muara Sugihan, Air Salek Cair 32.391    1.149.880.500         

8
Kec tabukan, Wanaraya, Anjir Pasar,Alalak, 

Mekarsai, Kuripan,Belawang Cair 43.782    1.554.261.000         

9
Kec. Muara sugihan, makarti jaya, tanjung lago Padat 282.538  -

10 Kec. Muara Teleng Padat 299.125  -

11 Kec Air Salek Padat 283.435  -

12
Kec. Muara padang, sumber marga teleng, 

Pulau rimau Padat 142.113  -

10.099.874.250       Total 

PT. Biogreen 

Agro Nusa

Tender 

Gagal


